ỦY BAN NHÂN DÂN
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH ĐỒNG NAI

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /2016/QĐ-UBND

  Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2016

 QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về quản lý người quản lý doanh nghiệp

tại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước

nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 97/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp là công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên mà Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Nghị định số 99/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2012 về phân cấp thực hiện quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của chủ sở hữu Nhà nước đối với doanh nghiệp Nhà nước và vốn Nhà nước đầu tư vào doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số    /TTr-SNV ngày   tháng   năm 2016 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Báo cáo số        /BC-STP ngày   tháng   năm 2016,

    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về quản lý người quản lý doanh nghiệp tại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế nội dung về quản lý cán bộ lãnh đạo, quản lý tại các doanh nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai được quy định tại Quyết định số 73/2013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế quản cán bộ lãnh đạo, quản lý và người đại diện tại các doanh nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản (BTP);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Các doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh;
- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;
- Chánh, Phó VP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

UBND TỈNH ĐỒNG NAI   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số             /TTr- SNV

        Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2015
TỜ TRÌNH

Về công tác cán bộ

Căn cứ Nghị quyết của tập thể Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 13/10/2015, Nghị quyết của tập thể Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 14/10/2015 về công tác cán bộ;

Sở Nội vụ báo cáo và đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định kéo dài thời gian giữ chức vụ, bổ nhiệm cán bộ lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị, gồm:

1. Quyết định kéo dài thời gian giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Công Thương đối với ông Trương Phước Đông đến ngày nghỉ hưu, ngày 01/7/2017.

2. Quyết định bổ nhiệm ông Đào Văn Tuấn – Trưởng phòng Vệ tinh Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai giữ chức vụ Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

3. Quyết định bổ nhiệm ông Trịnh Ngọc Quỳnh – Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1 Thanh tra tỉnh giữ chức vụ Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

4. Quyết định bổ nhiệm ông Nguyễn Hữu Nguyên – Phó Trưởng phòng Tổng hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

5. Quyết định bổ nhiệm ông Đặng Văn Tấn –Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp Sở Tài chính giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Tài chính.

Sở Nội vụ dự thảo 05 (năm) Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh với nội dung trên, kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận ./.

Nơi nhận:

         GIÁM ĐỐC

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc SNV;

- Lưu VT, CBCC.

     Nguyễn Đém

DỰ THẢO

2